

# Nytårshilsen fra Hvalsø Kraftvarmeværk 2019.

## **Kære andelshavere og forbrugere.**

Varmeåret 2019 er slut, hvorfor bestyrelsen vil informere omkring forløbet af denne. Dette er første gang hvor vi følger hele kalenderåret.

Varmeforbruget var 84% af et "normal" år.

Gasprisen har i de første måneder af året været let faldende, men steg de sidste 4 måneder i 2019.

Hvalsø Savværk har produceret ca. 86 % af varmelieferancen i den omtalte periode.

Grundet de stadig meget lave elpriser har brugen af gasmotoren været meget lille. Derfor anvendes gaskedlen, når HKV skal supplere til varmeforbruget. Dette sker i kolde perioder.

Der er i øjeblikket tegn på lidt højere afregningspriser for el, det kan betyde nogle flere driftstimer for gasmotoren, da det er en god forretning for os.

Renoveringen af fjernvarmeledninger/stikledninger er udført på Gl. Ringstedvej og Ellebjergvej.

FORS planer for separatkloakering af Hovedgaden ser ud til at være udsat. Dette medfører at vi nok flytter renoveringen fra Hovedgaden til et af de andre planlagte steder.

Efter de nye beregninger fra vores revisor viser det sig, at værket har en sund økonomi, hvilket medfører at mange varmeforbrugere vil få penge retur for året 2019. Disse vil blive modregnet i første aconto indbetaling.

## **Å-conto varmeprisen forbliver for nuværende uændret.**

### **BBR arealafregning.**

BBR er blevet opdateret fra 1/1- 2019 og vil fremover blive opdateret hver måned.

### **eBoks.**

Hvalsø Kraftvarmeværk er nu tilmeldt eBoks.

De vil i løbet af foråret modtage brev omkring tilmelding.

### **Bestyrelsen i Hvalsø Kraftvarmeværk.**

Bestyrelsen består efter den sidste generalforsamling i september af følgende:

Frands S. Hansen – Best. medlem

Henrik Damgaard – Best. medlem

Rikke Larsen – Best. medlem

Martin Stokholm – Næstformand (kommunens repræsentant)

Ole D. Jensen – Formand

1. Suppleant Ove Svendsen

2. Suppleant Morten Harritsø

Generalforsamlingsreferatet 2019 kan ses på kraftvarmeværkets hjemmeside.

### **Energibesparelser.**

Vi køber stadigvæk energibesparelser. f.eks ved ekstra isolering, udskiftning af vinduer, nye døre, bedre indregulering og styring af huset varmeanlæg, udskiftning af cirkulationspumper, konvertering fra elvarme og oliefyr til fjernvarme og meget mere.

### **Det er vigtigt at få lavet en aftale inden man påbegynder arbejdet.**

Aftalen foregår gennem DHF (Dansk Fjernvarme Handelsselskab) og kan ses på Hvalsø Kraftvarmeværks hjemmeside

Er der varmemeforbrugere, der har spørgsmål eller ideer omkring varmforsyningen er i meget velkommen til at rette henvendelse til vores driftsleder Walther Hansen på varmeværket. Tlf. 46408442.

Man kan også kontakte kraftvarmeværket med kommentarer og ideer pr. brev eller via E-mail. E-mailadressen er [info@hvalsoekraftvarmevaerk.dk](mailto:info@hvalsoekraftvarmevaerk.dk)  
Hjemmeside: [www.hvalsoekraftvarmevaerk.dk](http://www.hvalsoekraftvarmevaerk.dk)

### **Generalforsamling.**

Den ordinære generalforsamling er planlagt til den 10. marts 2020.

Indkaldelse udsendes senere.

Generalforsamlingen afholdes i rejseladen på Hvalsø Savværk.

### **Driftsleder.**

Tillykke til vores driftsleder Walther Hansen der er blevet 70 år i 2019.

**Hvalsø Kraftvarmeværk ønsker alle andelshavere og forbrugere et rigtig godt nytår.**

På bestyrelsens vegne

Med venlig hilsen

Ole D Jensen